
                                                                                                                                             PATVIRTINTA 

         UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 
         generalinio direktoriaus 
         2024 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. B-201 

 

RIZIKOS KAPITALO PRIEMONĖS „KO-INVESTICINIS FONDAS“ APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS. ĮVADINĖ INFORMACIJA 

 

1.1.  Priemonės tikslai 

Rizikos kapitalo priemonės „Ko-investicinis fondas“ (toliau – Priemonė) tikslai: 

- gerinti kapitalo prieinamumą didelį augimo potencialą turinčioms įmonėms; 

- prisidėti prie mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo koncepcijos1, padidinti 

verslumo lygį ir labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ), kaip jos apibrėžtos SVV įstatyme, produktyvumą; 

- toliau plėtoti šalies rizikos kapitalo investicijoms palankią aplinką, skatinti investicijas į verslus, ypatingą dėmesį skiriant ankstyviausiai (produkto 

kūrimo, verslo modelio patikrinimo) stadijai ir darbo vietų kūrimą; 

- skatinti verslo angelų (toliau – VA) investicijas į įmones ir alternatyvios (augimo) rinkos (First North) plėtrą – sudaryti sąlygas įmonėms pasiruošti 

išeiti į reguliuojamą rinką; 

- skatinti naujų aplinkai palankių produktų ar technologijų sukūrimą ir (ar) diegimą, siekiant sumažinti neigiamas klimato kaitos ir šiltnamio efekto 

pasekmes. 

 

1.2.  Priemonės aplinka 

 UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA) Priemonę valdo INVEGOS fondo, įsteigto 2009 m. balandžio 7 d. finansavimo sutarties, sudarytos 

tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – FM) ir INVEGOS bei „Inovacijų skatinimo fondo“ (toliau – ISF), 

įsteigto 2020 m. gruodžio 30 d. finansavimo sutarties, sudarytos tarp FM, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – EIM) ir INVEGOS, 

pagrindu.  

 
1 Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. 

nutarimu Nr. 835 „Dėl Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) koncepcijos patvirtinimo“. 



2 
 

 

 Siekiant įgyvendinti Priemonę, įkurta komanditinė ūkinė bendrija „Koinvesticinis fondas“ (toliau – Fondas), kurios tikruoju nariu yra INVEGOS 

patronuojamoji įmonė, o narys komanditorius – INVEGA. Fondas yra laikomas viešuoju investuotoju. 

 Fondas yra sudarytas iš kelių subfondų, kurie skirti įgyvendinti finansines priemones su atskiromis investavimo strategijomis, vienas iš kurių, siekiant 

atskirti Priemonės investavimo strategiją, yra Priemonės įgyvendinimui skirtas subfondas (toliau – Subfondas). Subfondas investuoja Priemonės aprašymo II 

skyriaus 6 skiltyje nurodytomis sąlygomis.  

 Kapitalo investicijų siekiančioms įmonėms reikalingas naujas arba papildomas kapitalas pritraukiamas iš Priemonės ir taip pat iš rizikos ir privataus 

kapitalo fondų (toliau – RKF), VA, VA grupių ir (arba) kitų privačių investuotojų, įskaitant Privačius akredituotus investuotojus, kaip jie apibrėžti Priemonės 

aprašymo II skyriaus 7 skiltyje, lėšų (toliau visi kartu – privatūs investuotojai). 

 Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas pradedančiajam verslui užsiimti naujų produktų ir paslaugų kūrimu, Subfondas skatinamas užpildyti egzistuojančią 
finansavimo spragą ir kuo daugiau investuoti į pačios ankstyviausios (produkto kūrimo, verslo modelio patikrinimo) stadijos įmones, kurios, atsižvelgiant į 
pasaulio ir Europos rizikos kapitalo investicijų statistiką bei įvertinus mažą Lietuvos VA bendruomenės patirtį, priklauso aukščiausio rizikingumo grupei, pasižymi 
aukšta bankroto tikimybe, ir dėl to retai sulaukia privačių investuotojų lėšomis finansuojamų rizikos kapitalo investicijų. 
  

1.3.  Reglamentuojantys teisės aktai 
Priemonės aprašymas parengtas vadovaujantis Europos Sąjungos (toliau – ES), nacionaliniais teisės aktais bei kitais dokumentais, kurie išvardyti 

Priemonės aprašymo Priede Nr. 1. Visi teisės aktai taikomi vadovaujantis jų aktualia redakcija. Priemonės aprašyme teisės aktų sutrumpinimai naudojami taip, 
kaip įvardyta Priemonės aprašymo Priede Nr. 1. 

 
II SKYRIUS. PRIEMONĖS FINANSAVIMO SĄLYGOS 

 
Lentelėje nurodytos Priemonės finansavimo sąlygos, kurios taikomos konkrečiam finansavimo šaltiniui. Jei Priemonės finansavimo sąlyga taikoma abiem 

finansavimo šaltiniams – atskiri stulpeliai lentelėje neišskiriami. 
 

1. Priemonės finansavimo 

šaltinis 
INVEGOS fondo grįžusios ir (ar) grįšiančios lėšos, 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 

ISF Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF) 

ir nacionalinio kofinansavimo (toliau – NK) lėšos 

2. Priemonės dydis 29 285 714,29 eurai, iš kurių: 

- 15 000 000 eurų (be Priemonės valdymo išlaidų). - 10 000 000 eurų ERPF lėšų (įskaitant Priemonės 

valdymo mokestį nurodytą ISF finansavimo sutartyje); 

- 4 285 714,29 eurų NK lėšų (įskaitant Priemonės valdymo 

mokestį nurodytą ISF finansavimo sutartyje). 

3. Priemonės lėšų investavimo 

laikotarpis 

Priemonei skirtos lėšos investuojamos Bendrosios 

išimties reglamento ir De minimis reglamento taikymo 

laikotarpiu. 

Priemonei skirtos lėšos investuojamos iki 2029 m. gruodžio 

31 d. su galimybe pratęsti investavimo laikotarpį 

nepažeidžiant taikomų teisės aktų. 

4. Priemonės valdytojas INVEGA kartu su INVEGOS patronuojamąja įmone. 



3 
 

 

5. Fondo valdytojas Fondą valdo specialiai rizikos kapitalo fondų valdymui įsteigta INVEGOS patronuojamoji įmonė, kuri veikia Fondo 

vardu ir jo naudai su prekės ženklu Coinvest Capital. 

6. Priemonės įgyvendinime 

dalyvaujantys investuotojai 

ir jų investavimo būdai 

Priemonės įgyvendinime dalyvaujantys investuotojai ir jų investavimo būdai nurodyti lentelėje: 
 

Priemonės įgyvendinime dalyvaujantys investuotojai Investavimo būdai  

1. • RKF: 

- reguliuojami (licencijuoti ir finansų rinkų priežiūros 

institucijų prižiūrimi); 

- nereguliuojami (nelicencijuoti ir finansų rinkų priežiūros 

institucijų neprižiūrimi); 

- ne valstybės lėšomis finansuojami alternatyvaus 

finansavimo fondai bei kiti kolektyvinio investavimo 

subjektai; 

• Privatūs akredituoti investuotojai; 

• Mokslo ir studijų institucijos2 (toliau – MSI), MSI 

patronuojamosios įmonės, kurių pagrindinė veikla yra 

investuoti į atžalines įmones, ar MSI paramos fondai3. 

1) Su Pelno iš investicijos 

pasidalijimu, kaip nustatyta 20 

skiltyje; arba 

2) Vienodomis sąlygomis tarp 

Subfondo ir privačių investuotojų 

(angl. pari passu) (toliau – 

vienodomis sąlygomis). 

2. • RKF, kurie iš dalies finansuojami valstybės lėšomis; 

• Privatūs neakredituoti investuotai. 
Vienodomis sąlygomis. 

7. Privatūs akredituoti 

investuotojai 

Fondo atrinkti privatūs investuotojai, kurie ko-investuoja kartu su Subfondu.  

 

Privatūs akredituoti investuotojai atitinka nepriklausomo privataus investuotojo apibrėžimą, kaip nustatyta Bendrosios 

išimties reglamento 2 straipsnio 72 dalyje. 

8. Privačių akredituotų 

investuotojų atranka 

(akreditacija) 

Privačius akredituotus investuotojus Fondo valdytojas iš anksto atrenka (akredituoja) skaidraus, atviro ir 

nediskriminacinio proceso metu ir vertina dar prieš jiems kreipiantis dėl konkrečių investicijų ko-finansavimo.  

 

Privačių akredituotų investuotojų atranka yra tęstinis (nuolatinis) procesas.  

Sprendimai dėl Privačių akredituotų investuotojų akreditacijos priimami remiantis Fondo valdytojo patvirtinta vidine 

vertinimo metodika, kuri skelbiama viešai Coinvest Capital interneto svetainėje. 

 
2 Kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme. 
3 Labdaros ir paramos fondas, sudaręs bendradarbiavimo sutartį su MSI ir (ar) jos steigėjais dėl fondo veiklos MSI naudai ir gauto pelno reinvestavimo į su MSI veikla susijusią veiklą arba MSI 
naudai. 



4 
 

 

 

Privatūs investuotojai, norėdami tapti Privačiais akredituotais investuotojais, pateikia Fondo valdytojui inter allia šią 

informaciją: 

• investavimo strategiją (privaloma RKF); 

• informaciją apie komandą (privaloma RKF); 

• planuojamų investicijų srautus (privaloma RKF); 

• privataus investuotojo ir (ar) komandos narių patirtį rizikos kapitalo sandoriuose. 

9. Privačių investuotojų 

skaičius investicijoje 

Kai investuojama tik su VA, jų skaičius konkrečioje Subfondo investicijoje turi būti: 

• ne mažiau nei 2 VA – jei bendras investicijos dydis (įskaitant privačius investuotojus ir Subfondą) yra ne daugiau 

kaip 0,1 mln. eurų (imtinai); 

• ne mažiau nei 3 VA – jei bendras investicijos dydis (įskaitant privačius investuotojus ir Subfondą) yra daugiau kaip 

0,1 mln. eurų. 

• ne mažiau nei 2 VA – jei investuojama į MSI atžalinę įmonę. 

 

Kai investicijoje dalyvauja Subfondas kartu su RKF, reikalavimai privačių investuotojų skaičiui nėra taikomi. 

10. Galutiniai gavėjai ir jų 

tinkamumo sąlygos  

Investicijos, įskaitant paskesnes investicijas, atliekamos: 

1. į labai mažas įmones arba mažas įmones (toliau – MĮ), kurios atitinka MĮ statusą pagal SVV įstatymo nuostatas ir 

Bendrosios išimties reglamento 22 straipsnio reikalavimus (toliau – MĮ, kuriai taikomi Bendrosios išimties 

reglamento reikalavimai); 

2.  į MVĮ, kurios atitinka MVĮ statusą pagal SVV įstatymo nuostatas ir kurioms taikomi De minimis reglamento 

reikalavimai (toliau – MVĮ, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai); 

3. vienodomis sąlygomis į MVĮ, kurios atitinka MVĮ statusą pagal SVV įstatymą, o investicija į tokią įmonę nelaikoma 

valstybės pagalba (toliau – MVĮ, kuriai neteikiama valstybės pagalba); 

4. į MVĮ, kurios atitinka MSI atžalinės įmonės sąvoką (toliau kartu – galutiniai gavėjai). 

Galutinių gavėjų tinkamumo sąlygos: 

1. priimant sprendimą dėl investicijos, galutinis gavėjas nėra gavęs Lietuvos institucijų valstybės pagalbos, kuri 

INVEGOS sprendimu buvo pripažinta nepagrįstai išmokėta ir (arba) kaip nurodyta Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatymo 55 straipsnio 2 dalyje Europos Komisijos buvo pripažinta nesuderinama su Europos 

Sąjungos vidaus rinka (arba) pagalbos teikėjo, kaip jis apibrėžtas konkurencijos įstatyme, sprendimu pripažinta 

neteisėta pagalba arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, kaip nustatyta 2015 m. liepos 13 d. Tarybos 

reglamente (ES) 2015/1589, nustatančiame išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 

taikymo taisykles; 



5 
 

 

2. galutiniam gavėjui, jo vadovui, atstovui, galutinio gavėjo nuosavybės ir valdymo struktūroje esantiems partneriams, 

naudos gavėjams, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje, arba fiziniams ir juridiniams asmenims, kurių naudai bus naudojamos investicijos, 

sandorio ir (arba) mokėjimo bei tiekimo grandinėje dalyvaujantiems subjektams nėra taikomos tarptautinės 

sankcijos ir (ar) ribojamosios priemonės, kaip šios sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų 

įstatyme, taip pat sankcijos, kurias nustato, taiko ar administruoja Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybė (įskaitant 

Jungtinių Amerikos Valstijų Iždo departamento Užsienio lėšų kontrolės biurą (angl. The Office of Foreign Assets 

Control of the U.S. Department of the Treasury), Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė; 

3. galutinis gavėjas neturi arba yra nutraukęs prekybinius įsipareigojimus su Lietuvos Respublikai priešiškų šalių 

(Rusijos Federacija (toliau – Rusija), Baltarusijos Respublika (toliau – Baltarusija), Rusijos aneksuotas Krymas, 

Moldovos Respublikos (toliau – Moldova) vyriausybės nekontroliuojama Padniestrės teritorija bei Sarkatvelo 

vyriausybės nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijos) fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis iki 2022 

m. rugpjūčio 31 d. Atitiktis šiame papunktyje nurodytam reikalavimui vertinama pagal galutinio gavėjo Fondo 

valdytojui pateiktą deklaraciją (patvirtinimą apie prekybinių įsipareigojimų nutraukimą arba jų neturėjimą); 

4. nepalaiko verslo santykių su juridiniais asmenimis, registruotais teritorijose, kurios pagal savo jurisdikciją 

nebendradarbiauja su ES tarptautiniu mastu suderintų mokesčių taikymo srityje, taip pat nevykdo arba neketina 

vykdyti sandorių su tikslinėse teritorijose registruotais juridiniais asmenimis (tikslinių teritorijų sąrašas patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 344 „Dėl tikslinių teritorijų sąrašo 

patvirtinimo“).  
5. per paskutinius 5 metus galutiniu teismo sprendimu arba 
galutiniu administraciniu sprendimu galutinis gavėjas, jos 
vadovas, administracijos, valdymo ir (ar) priežiūros organų 
narys arba asmuo, turintis galutinio gavėjo atstovavimo, 
sprendimų priėmimo ar kontrolės įgaliojimus, nėra 
pripažintas kaltu ir neturi neišnykusio ar nepanaikinto 
teistumo dėl: 
- padaryto sunkaus profesinio nusižengimo; 
- sukčiavimo; 
- korupcijos; 
- nusikalstamo susivienijimo; 
- pinigų plovimo arba teroristų finansavimo; 
- teroristinių nusikaltimų arba su teroristine veikla susijusių 
nusikaltimų; 
- vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių 
nusikalstamų veikų; 



6 
 

 

- dėl netinkamai vykdytų įsipareigojimų, susijusių su jam 
skirta ES finansine parama, ir dėl to įsipareigojimai buvo 
nutraukti anksčiau laiko ar iš jo buvo pareikalauta atlyginti 
nuostolius ar buvo pritaikytos kitos sankcijos; 
- padaryto pažeidimo, kaip ši sąvoka apibrėžta 1995 m. 
gruodžio 18 d. Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 
2988/95 dėl Europos Bendrijų finansinių interesų 
apsaugos 1 straipsnio 2 dalyje, t. y, bet kuris Bendrijos 
teisės aktų nuostatų pažeidimas, susijęs su ekonominės 
veiklos vykdytojo veiksmų ar neveikimo, dėl kurio Bendrijų 
bendrajam biudžetui ar jų valdomiems biudžetams 
padaroma žala sumažinant ar iš viso prarandant pajamas, 
gaunamas iš tiesiogiai Bendrijų vardu surinktų nuosavų 
lėšų, arba darant nepagrįstas išlaidas; 
- įsteigto kitoje jurisdikcijoje juridinio asmens, ketinant 
išvengti mokestinių, socialinių arba bet kokių kitų teisinių 
pareigų pagal jo registruotos buveinės, centrinės 
administracijos ar pagrindinės verslo vietos jurisdikciją 
arba nustatyta, kad investicijos gavėjas buvo įsteigtas turint 
šiame papunktyje nurodytą ketinimą; 
6. per paskutinius 5 metus galutiniu teismo sprendimu ar 
galutiniu administraciniu sprendimu galutinis gavėjas nėra 
pripažintas kaltu ir neturi neišnykusio teistumo dėl pareigų, 
susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų 
mokėjimu, neatlikimo; 
7. Investicijos, įskaitant paskesnes investicijas, turi prisidėti 
prie Koncepcijos ir atitikti bent vieną šios Koncepcijos 
prioriteto įgyvendinimo tematiką (Priemonės aprašymo 
Priedas Nr. 2). 

11. Investicijų atitiktis 

horizontaliems principams 

(toliau – HP) ir ES 

pagrindinių teisių chartijos 

(toliau – Chartijos) 

nuostatoms 

1. Investicijos į galutinį gavėją negali daryti neigiamo poveikio HP: darnaus vystymosi, lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.). 

2. Investicijos į galutinį gavėją turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą (angl. Do-No-Significant Harm), kaip 

tai apibrėžta 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, 

atsižvelgiant į 2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimu 2021/C 58/01 patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo 



7 
 

 

principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis 

(atitikimas šiam reikalavimui vertinamas pagal galutinio gavėjo užpildytą Priemonės aprašymo Priedą Nr. 3) 

3. Investicijos į galutinį gavėją negali pažeisti Chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos 

gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar 

išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, 

nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gerojo administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; 

solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 

12. Investavimo teritorija Investuojama į galutinius gavėjus, pradinės rizikos 

finansų investicijos mokėjimų metu įsteigtus ir 

veikiančius Lietuvos Respublikoje, vėliau – bet kurioje 

Europos ekonominės erdvės šalyje, Didžiojoje 

Britanijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose arba 

Šveicarijos Konfederacijoje, kurios bent vienerius metus 

po pradinės rizikos finansų investicijos pirmo mokėjimo 

pervedimo teiks naudą Lietuvos Respublikai. 

Investuojama į galutinius gavėjus, kurie yra įsisteigę ir 

veikia Lietuvos Respublikoje arba kitoje ES valstybėje 

narėje, o tokių investicijų, įskaitant paskesnes investicijas, 

nauda teikiama Lietuvos Respublikai. 

Laikoma, kad investicijų nauda Lietuvos Respublikai teikiama, kai investiciją gavęs galutinis gavėjas: 

a) kuria darbo vietas Lietuvos Respublikoje; ar 

b) Lietuvos Respublikoje gamina prekes ir (ar) teikia paslaugas; ar 

c) nuo savo vykdomos veiklos moka mokesčius, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo 

įmokas į Lietuvos Respublikos biudžetą. 

13. Finansavimo dydis vienai 

įmonei 

Vienos investicijos iš Subfondo į vieną MVĮ, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai, ar MSI atžalinę įmonę, 

kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai, suma negali viršyti De minimis reglamento numatyto galimos 

suteikti de minimis pagalbos dydžio. Subfondo investicijos suma ir jau suteiktos de minimis pagalbos suma negali 

viršyti galimos suteikti de minimis pagalbos dydžio, laikantis De minimis reglamento nustatytų pagalbos sumavimo 

reikalavimų. 

 

Bendra investicijų iš Subfondo į vieną MĮ, kuriai taikomi Bendrosios išimties reglamento reikalavimai, suma negali 

viršyti Bendrosios išimties reglamento 22 straipsnio 5 dalyje numatyto galimos suteikti valstybės pagalbos dydžio.  

 

Valstybės pagalba teikiama pagal Valstybės pagalbos schemą ir sumuojama atsižvelgiant į Bendrosios išimties 

reglamento 8 straipsnio nuostatas. 

 

Bendra investicijų iš Subfondo, įskaitant paskesnes investicijas, į galutinį gavėją, suma negali viršyti 2 mln. eurų.  

 



8 
 

 

Visi tos pačios MVĮ, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai ar MSI atžalinės įmonės, kuriai taikomi De 

minimis reglamento reikalavimai, kontroliuojami subjektai, atitinkantys bent vienos rūšies tarpusavio santykius, 

nustatytus De minimis reglamento 2 straipsnio 2 dalyje, laikomi viena įmone. 

 

Atliekant investicijas į MVĮ, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai, ir MSI atžalines įmones, kurioms taikomi 

De minimis reglamento reikalavimai, vadovaujamasi De minimis reglamento 3 straipsnio 7–9 dalių nuostatomis. 

 

Investicijos galės būti derinamos su negrąžinamosiomis subsidijomis ir kitomis finansinėmis priemonėmis, tačiau, 

kartu sudėjus visas finansavimo formas, konkrečioms išlaidoms finansuoti negalės būti skirta daugiau kaip 100  proc. 

šių išlaidų dydžio sumos. 

14. Didžiausia Subfondo lėšų 

dalis naujoje investicijoje 

Didžiausia Subfondo lėšų dalis naujoje investicijoje pagal finansuojamą galutinį gavėją ir taikomą valstybės pagalbos 

režimą nurodyta lentelėje: 
 

Finansuojami galutiniai 
gavėjai 

Valstybės pagalbos režimas 
Didžiausia Subfondo lėšų dalis 

naujoje investicijoje 

• MĮ; 

• MSI atžalinė įmonė 

Bendrosios išimties reglamento 22 
straipsnio reikalavimai 

≤ 75 proc. 
• MVĮ; 

• MSI atžalinė įmonė 
De minimis reglamento reikalavimai 

MVĮ 
– ≤ 50 proc. 

MSI atžalinė įmonė 

15. MSI atžalinė įmonė  Įmonė: 

• kurioje, MSI ar MSI patronuojamoji įmonė, kurios pagrindinė veikla yra investuoti į atžalines įmones, ar MSI 

paramos fondas, turi ne mažiau kaip 5 proc. MSI atžalinės įmonės įstatinio kapitalo ar teisių į jį (prieš Subfondo 

investiciją); arba  

• į kurią Subfondo investavimo metu investuojančių MSI ar MSI patronuojamosios įmonės, kurios pagrindinė 

veikla yra investuoti į atžalines įmones, ar MSI paramos fondo lėšų dalis bendroje investicijoje sudaro ne mažiau 

kaip 5 proc. 

 

MSI ar MSI patronuojamosios įmonės, kurių pagrindinė veikla yra investuoti į atžalines įmones, ar MSI paramos fondo 

lėšos atitinkamai privalo būti nuosavos MSI, MSI patronuojamosios įmonės, kurios pagrindinė veikla yra investuoti į 

atžalines įmones, ar MSI paramos fondo lėšos, kurios nebūtų finansuojamos iš valstybės lėšų (valstybės biudžeto, ES 

fondų ir kt.). 



9 
 

 

16. Netinkamos investicijos Netinkamomis investicijomis iš Subfondo bus laikomos investicijos: 
a) į galutinius gavėjus, veikiančius sektoriuose ar vykdančius veiklą, kaip nurodyta Bendrosios išimties reglamento 
1 straipsnio 2 c-d punktuose ir 3 dalyje (taikoma tik MĮ, kuriai taikomi Bendrosios išimties reglamento reikalavimai ar 
MSI atžalinei įmonei, kuriai taikomi Bendrosios išimties reglamento reikalavimai); 
b) į galutinius gavėjus, veikiančius De minimis reglamento 1 straipsnio 1 dalyje išvardytuose sektoriuose ir veiklose 
(taikoma tik MVĮ, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai ar MSI atžalinei įmonei, kuriai taikomi De minimis 
reglamento reikalavimai);  
c) į galutinius gavėjus, kuriems galėtų būti ir (arba) yra taikoma De minimis reglamento 4 straipsnio 3 dalies a punkte 
nurodyta kolektyvinė nemokumo procedūra (taikoma tik MVĮ, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai ir MSI 
atžalinei įmonei, kuriai taikomi De minimis reglamento reikalavimai); 
d) į galutinius gavėjus, kurių pagrindinė veikla pagal Valstybės duomenų agentūros generalinio direktoriaus įsakymu 
tvirtinamą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.) (toliau – EVRK) yra ginklų ir šaudmenų specializuota 
mažmeninė prekyba (veiklos kodas pagal EVRK 47.78.30 poklasį), tabako gaminių gamyba ir (ar) jų didmeninės 
prekyba (visi veiklos kodai pagal EVRK 12 skyrių ir 46.35 klasę), azartinių lošimų ar lažybų organizavimas (visi veiklos 
kodai pagal EVRK 92 skyrių) bei distiliuotų alkoholinių gėrimų didmeninė prekyba; 
e) nekilnojamojo turto plėtra (veiklos kodai pagal EVRK 68.1-68.3 grupes); 
f) į galutinius gavėjus, kurių pagrindinė veikla yra finansinė, mokėjimo paslaugų teikimo ir draudimo veikla (visi veiklos 
kodai pagal EVRK 64–66 skyrius), išskyrus atvejus, kai galutinis gavėjas vysto finansines technologijas, 
t. y. technologijomis grindžiamas finansines inovacijas, padedančias kurti naujus verslo modelius, veiklos programas, 
procesus ir produktus, kai galutinio gavėjo vystomomis technologijomis naudojasi ne pats galutinis gavėjas, bet jo 
klientai – kitos įmonės, dirbančios su galutiniais finansinių paslaugų, susijusių su technologijomis, gavėjais; 
g) skirtos veikloms, kurios yra užbaigtos arba visiškai įgyvendintos; 
h) kai daugiau nei 10 proc. investicijos sumos skiriama žemei įsigyti; 
i) atsiskaitymams su Rusijoje, Baltarusijoje, Rusijos aneksuotame Kryme, Moldovos vyriausybės nekontroliuojamos 
Padniestrės teritorijoje bei Sarkatvelo vyriausybės nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijoje 
registruotais subjektais. 

 j) nurodytos Reglamento Nr. 2021/1058 7 straipsnio 1 
dalyje. 

17. Pasitraukimas iš investicijos Subfondas iš konkrečios investicijos pasitraukia (parduoda ar kitu būdu realizuoja investicijas) ne vėliau nei kartu su 

Subfondu investiciją ko-finansavę privatūs investuotojai. 

 

Kai Subfondas iš investicijos pasitraukia vienu metu su privačiais investuotojais, investicijų realizavimo sąlygos turi 

būti ne blogesnės nei siūlomos privatiems investuotojams.  

 

Investicijų realizavimo atveju Subfondas naujų investuotojų atžvilgiu negali prisiimti investicijų nuvertėjimo rizikos ar 

galutinio gavėjo atitinkamų veiklos rezultatų ar investicijų atitinkamos grąžos įsipareigojimų. 

18. Investavimo forma Investicijos gali būti atliekamos nuosavo kapitalo arba kvazinuosavo kapitalo (angl. equity and quasi-equity) forma. 



10 
 

 

19. Investiciniai sprendimai ir 
investicijų valdymas 

Potencialią investiciją inicijuoja privatūs investuotojai ir (ar) Fondo valdytojas. Prieš teikiant Fondo investiciniam 
komitetui siūlymą investuoti į įmonę, Fondo valdytojas kartu su privačiais investuotojais ir (ar) atitinkamos industrijos 
ekspertais, įvertina įmonės komandą ir kuriamą (vystomą) produktą, įmonės verslo planą, taip pat ir pasitraukimo iš 
investicijos (iš įmonės akcininkų ir (ar) investuotojų) strategiją bei kitus svarbius kriterijus. Bet kokiu atveju, siūlant 
Fondo investiciniam komitetui priimti sprendimą dėl investicijos, norą kartu su Fondu investuoti turi būti išreiškęs ne 
mažesnis skaičius privačių investuotojų nei minimalus skaičius, kaip nustatyta 9 skiltyje. 
 
Fondo investicinis komitetas įvertina Fondo valdytojo ir (ar) privačių investuotojų siūlymą bendrai investuoti į įmonę ir 
priima sprendimą dėl investavimo iš Subfondo (investicijos ko-finansavimo). 
 
Kai Subfondas investuoja su Pelno iš investicijos pasidalijimu, kaip nustatyta 20 skiltyje, Subfondui priklausančių 
investicijų suteikiamos neturtinės teisės (balsavimo įmonės dalyvių susirinkime teisės) pagal Subfondo ir Privačių 
akredituotų investuotojų sudarytą sutartį (investuotojų grupės sutartį) laikinai perleidžiamos Privačiam akredituotam 
investuotojui, kuris įsipareigoja veikti savo ir Subfondo naudai, bendrai atstovauti savo ir Subfondo interesus 
galutiniame gavėjuje ir (ar) santykiuose su kitais asmenimis.  

20. Pelno iš investicijos 

pasidalijimas 

1. Investuojant į MĮ, kuriai taikomi Bendrosios išimties reglamento reikalavimai, ar į MVĮ, kuriai taikomi De minimis 
reglamento reikalavimai , pelnas paskirstomas taip: 

a) pirmiausia Subfondas ir Privatūs akredituoti investuotojai atgauna savo investuotas sumas; 
b) jeigu įmonė investicijos realizavimo momentu nėra įtraukta į First North alternatyviąją rinką Lietuvos Respublikoje 
ir pelno iš investicijos suma yra lygi arba viršija 8 proc. metinių sudėtinių palūkanų, Subfondas ir Privatūs akredituoti 
investuotojai už kiekvienus investavimo metus gauna 8 proc. metinių sudėtinių palūkanų nuo savo investuotos sumos 
(toliau – pelno dalis) ir ši suma yra didžiausias Subfondui skiriamas grąžos dydis (angl. cap); 
c) jeigu įmonė investicijos realizavimo momentu yra įtraukta į First North alternatyviąją rinką Lietuvos Respublikoje, ir 
pelno iš investicijos suma yra lygi arba viršija 6 proc. metinių sudėtinių palūkanų, Subfondas ir Privatūs akredituoti 
investuotojai už kiekvienus investavimo metus gauna 6 proc. pelno dalį ir ši suma yra didžiausias Subfondui skiriamas 
grąžos dydis; 
d) pelno dalis, likusi paskirsčius Subfondui ir Privatiems akredituotiems investuotojams šios skilties b) ar c) papunktyje 
nustatytą pelno dalį, atitenka Privatiems akredituotiems investuotojams pagal Subfondo ir kartu investavusios Privačių 
akredituotų investuotojų pasirašytos investuotojų grupės sutarties nuostatas; 
e) jei pelno iš investicijos suma neviršija šios skilties b) ar c) papunktyje nustatytos pelno sumos, pelnas paskirstomas 
tarp Privačių akredituotų investuotojų ir Subfondo proporcingai investuotoms sumoms. 
 
2. Investuojant į MVĮ, kuriai neteikiama valstybės pagalba, pelnas Subfondui ir privatiems investuotojams (įskaitant 
Privačius akredituotus investuotojus, jeigu tokių yra) paskirstomas proporcingai pagal jų investuotas sumas. 
 
3. Investuojant į MVĮ, kurios atitinka MSI atžalinės įmonės sąvoką, pelnas paskirstomas taip: 
a) pirmiausia Subfondas ir Privatūs akredituoti investuotojai atgauna savo investuotas sumas; 
b) jeigu investicijos realizavimo momentu atžalinė įmonė nėra įtraukta į First North alternatyviąją rinką Lietuvos 
Respublikoje, ir pelno iš investicijos suma yra lygi arba viršija 6 proc. metinių sudėtinių palūkanų, Subfondas ir Privatūs 



11 
 

 

akredituoti investuotojai už kiekvienus investavimo metus gauna 6 proc. pelno dalį ir ši suma yra didžiausias Subfondui 
skiriamas grąžos dydis;  
c) jeigu investicijos realizavimo momentu atžalinė įmonė yra įtraukta į First North alternatyviąją rinką Lietuvos 
Respublikoje, ir pelno iš investicijos suma yra lygi arba viršija 4 proc. metinių sudėtinių palūkanų, Subfondas ir Privatūs 
akredituoti investuotojai už kiekvienus investavimo metus gauna 4 proc. pelno dalį ir ši suma yra didžiausias Subfondui 
skiriamas grąžos dydis; 
d) pelno dalis, likusi paskirsčius Subfondui ir Privatiems akredituotiems investuotojams pelno dalį, atitenka Privatiems 
akredituotiems investuotojams ir, jeigu papildomas kapitalas buvo investuotas kartu su Subfondu, MSI, MSI 
patronuojamajai įmonei, kurios pagrindinė veikla yra investuoti į atžalines įmones, ar MSI paramos fondui;  
e) jei pelno iš investicijos dydis neviršija šios skilties b) arba c) papunktyje nustatytos metinės pelno dalies, dalijant 
pelną iš investicijų, jis paskirstomas Privatiems akredituotiems investuotojams, Subfondui ir, jeigu papildomas 
kapitalas buvo investuotas kartu su Subfondu, MSI, MSI patronuojamajai įmonei, kurios pagrindinė veikla yra 
investuoti į atžalines įmones ar MSI paramos fondui proporcingai investuotoms sumoms. 

21. Pažeidimų valdymas 1. Fondo valdytojas, Subfondas ir galutiniai gavėjai įsipareigoja leisti INVEGOS atstovams bei ES institucijų, ES įstaigų 
ir nacionalinių subjektų, kurie turi teisę tikrinti Priemonės įgyvendinimą, atstovus atlikti ūkinės ir finansinės veiklos, kiek 
tai susiję su Priemone, patikrinimą, taip pat pateikti visus dokumentus, pagrindžiančius tinkamą Subfondo valdymą ir 
investicijų į galutinius gavėjus atlikimą pagal Priemonės aprašymo sąlygas, investavimo sutartį ir Valstybės pagalbos 
schemą. 

 

2. Pažeidimas suprantamas taip, kaip jis apibrėžtas 
Projektų finansavimo ir administravimo taisyklėse, 
patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2022  m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
„Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“. 
 
3. Pažeidimai administruojami FP taisyklių XIII skyriuje 
nustatyta tvarka. 

2. Viešinimas Fondo valdytojas, atlikdamas viešinimo ir komunikavimo apie Fondą ir jo investicijas veiklas, privalo nurodyti, kad 
Fondas ir jo investicijos yra iš dalies finansuojamos INVEGOS valdomomis valstybės lėšomis. 

INVEGOS, INVEGOS patronuojamosios įmonės 
informavimo priemonėse ir su galutiniais gavėjais 
sudarytose investavimo sutartyse, turi būti nurodyta, kad 
finansavimas teikiamas iš INVEGOS valdomų valstybės 
lėšų. 

INVEGA kartu su INVEGOS patronuojamąja įmone, 
galutiniai gavėjai, vadovaujasi Reglamento (ES) 
Nr.  2021/1060 50 straipsnio nuostatomis. 

 

  



12 
 

 

Rizikos kapitalo priemonės  

„Ko-investicinis fondas“ aprašymo 

Priedas Nr. 1 

Reglamentuojantys teisės aktai 

1. Europos Sąjungos teisės aktai ir gairės: 

 

1.1. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos Reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais (Bendrosios išimties reglamentas); 

1.2. Komisijos Reglamentas (ES) Nr. 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, su visais 

pakeitimais (De minimis reglamentas); 

1.3. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, 

„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 

bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, su 

visais pakeitimais (Reglamentas Nr. 2021/1060); 

1.4. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo, su 

visais pakeitimais (Reglamentas Nr. 2021/1058); 

1.5. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2022 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. C(2022) 5742, su 

visais pakeitimais; 

1.6. 2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimas Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės reglamentą techninės gairės 2021/C 58/01. 

 

2. Nacionaliniai teisės aktai ir dokumentai: 

 

2.1. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas (SVV įstatymas); 

2.2. Lietuvos Respublikos ūkinių bendrijų įstatymas; 

2.3. 2022–2030 m. ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programa, patvirtinta 2022 m. kovo 16 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 247 „Dėl 2022–2030 metų ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos patvirtinimo“ (Plėtros programa); 

2.4. Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ aprašas, patvirtintas 2022 m. 

liepos 22 d. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu Nr. 4-885 „Dėl 2022–2030 metų ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ aprašo 

patvirtinimo“; 

2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugpjūčio 28 d. nutarimu Nr. 791 „Dėl Įgyvendinant finansų inžinerijos priemones grįžusių ir grįšiančių lėšų 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Įgyvendinant finansų inžinerijos priemones grįžusių ir grįšiančių lėšų panaudojimo tvarkos aprašas; 



13 
 

 

2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimas Nr. 910 „Dėl Nacionalinės plėtros įstaigos įstatymo ir Lietuvos Respublikos inovacijų 

skatinimo fondo įstatymo įgyvendinimo“; 

2.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatai;  

2.8. Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. sausio 9 d. įsakymas Nr. 4-9 „Dėl dalies į INVEGOS fondą grįžusių ir grįšiančių lėšų naudojimo“; 

2.9. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2024 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. 4-391 „Dėl rizikos kapitalo priemonės „Ko-investicinis fondas“ 

schemos patvirtinimo“ patvirtinta Rizikos kapitalo priemonės „Ko-investicinis fondas“ schema (Valstybės pagalbos schema); 

2.10. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ patvirtintos Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės (FP 

taisyklės); 

2.11. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) 

koncepcijos patvirtinimo“ (Koncepcija); 

2.12. kiti šią sritį reglamentuojantys teisės aktai, taisyklės, rekomendacijos, gairės, INVEGOS vidaus procedūros, tvarkos. 

 

  



14 
 

 

 Rizikos kapitalo priemonės  

„Ko-investicinis fondas“ aprašymo 

Priedas Nr. 2 

Pagrindimas dėl investicijų prisidėjimo prie Koncepcijos 

 

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

ir inovacijų (toliau – MTEPI) prioritetas 
MTEPI prioriteto tematika  

Pažymėti 

atitinkančią 

tematiką 

1.Sveikatos 

technologijos ir 

biotechnologijos 

□ 

1.1. Molekulinės technologijos medicinai ir biofarmacijai. □ 

1.2. Pažangios taikomosios technologijos asmens ir visuomenės sveikatai. □ 

1.3. Pažangi medicinos inžinerija ankstyvai diagnostikai ir gydymui. □ 

1.4. Saugus maistas ir tvarūs agrobiologiniai ištekliai. □ 

2. Nauji gamybos procesai, 

medžiagos ir technologijos 
□ 

2.1. Fotonika ir lazerinės technologijos. □ 

2.2. Pažangiosios medžiagos ir konstrukcijos. □ 

2.3. Lanksčios produktų kūrimo, gamybos ir procesų valdymo, dizaino technologijos. □ 

2.4. Energijos vartojimo efektyvumas, išmanumas. □ 

2.5. Atsinaujinantys energijos ištekliai. □ 

3. Informacinės ir ryšių technologijos □ 

3.1. Dirbtinis intelektas, didieji ir paskirstytieji duomenys, įvairiarūšė analizė, 
apdorojimas ir diegimas. 

□ 

3.2. Daiktų internetas. □ 

3.3. Kibernetinis saugumas. □ 

3.4. Finansinės technologijos ir blokų grandinės. □ 

3.5. Audiovizualinių medijų technologijos ir socialinės inovacijos. □ 

3.6. Išmaniosios transporto sistemos. □ 

Pagrįskite, kaip investicija atitinka pasirinkto prioriteto įgyvendinimo tematiką. 

 

 

 

  



15 
 

 

 Rizikos kapitalo priemonės  

„Ko-investicinis fondas“ aprašymo 

Priedas Nr. 3 

ĮMONĖS ATITIKIMO REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO PRINCIPUI VERTINIMO ANKETA (DEKLARACIJA)* 

 

Įmonės pavadinimas: 
Įmonės kodas: 
Data: 

PATVIRTINU, 

1. Kad įmonės vykdoma, ar vidutiniu laikotarpiu planuojama įmonėje vykdyti veikla atitinka, atitiks „Reikšmingos žalos nedarymo principą“ (toliau – RŽNP), 

t. y., neturi, neturės didelio neigiamo numatomo tiesioginio ir netiesioginio poveikio visiems 6 aplinkos tikslams, nurodytiems Taksonomijos reglamento 17 

straipsnyje (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32020R0852). Žala aplinkos tikslams suprantama taip: 

1.1. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą klimato kaitos švelninimui, jei dėl jos išmetamas didelis šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekis; 

1.2. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą prisitaikymui prie klimato kaitos, kai dėl tos veiklos didėja dabartinio ir ateityje tikėtino klimato neigiamas 

poveikis tai pačiai veiklai arba žmonėms, gamtai ar turtui**; 

1.3. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui ir apsaugai, kai ta veikla daroma žala vandens telkinių, įskaitant 

paviršinį vandenį ir požeminį vandenį, gerai būklei arba geram ekologiniam potencialui arba gerai jūrų vandenų aplinkos būklei; 

1.4. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, kai dėl tos veiklos labai neefektyviai 

naudojamos medžiagos arba tiesiogiai ar netiesiogiai labai neefektyviai naudojami gamtos ištekliai, kai dėl tos veiklos labai padidėja atliekų susidarymo, 

deginimo ar šalinimo mastas arba kai ilgalaikis atliekų šalinimas gali sukelti didelę ilgalaikę žalą aplinkai; 

1.5. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą taršos prevencijai ir kontrolei, kai dėl tos veiklos labai padidėja į orą, vandenį arba žemę išmetamas teršalų 

kiekis; 

1.6. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimui, kai ta veikla yra labai žalinga ekosistemų gerai 

būklei ir jų atsparumui arba žalinga buveinių ir rūšių, įskaitant Europos Sąjungos svarbos buveines ir rūšis, išsaugojimo būklei. 

2. Kad vykdant įmonės veiklą bus laikomasi veiklai taikomų Europos Sąjungos ir nacionalinių teisės aktų reikalavimų. 

3. Kad vykdant įmonės veiklą bus siekiama išvengti reikšmingo neigiamo poveikio visiems 6 aplinkos tikslams. Atsiradus papildomoms neigiamo poveikio 

bet kuriam aplinkos tikslui rizikoms, bus numatomos ir įgyvendintos šias rizikas mažinančios (švelninančios, kompensuojančios) priemonės. 

4. Kad šioje vertinimo anketoje (deklaracijoje) pateikta informacija apie įmonės veiklos (-ų) atitiktį RŽNP yra tikra ir teisinga. 

5. Kad įmonė nevykdo, nepradės, neinvestuos į žemiau sąraše išvardintas ir aplinkosauginių reikalavimų neatitinkančias veiklas ir (ar) turtą:  

5.1. Veiklą ir (ar) turtą, susijusius su iškastiniu kuru, įskaitant jų naudojimą vartotojų rinkoje, išskyrus a) turtą ir (ar) veiklą, susijusius su elektros energijos ir 

(arba) šilumos gamyba naudojant gamtines dujas, jos perdavimo ir skirstymo infrastruktūrą taip pat atitinkamą perdavimo ir skirstymo infrastruktūrą, atitinkančią 

RŽNP taikymo techninių gairių (2021/C58/01) III priede išdėstytas sąlygas, ir b) 5.2 punkte nurodytą veiklą ir (ar) turtą, kuriems iškastinio kuro naudojimas yra 

laikinas ir techniškai neišvengiamas, kad būtų galima laiku pereiti prie eksploatavimo be iškastinio kuro; 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32020R0852


16 
 

 

5.2.  Veiklą ir (ar) turtą, kuriems taikoma Europos Sąjungos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema (ES ATLPS) ir su kuriais susijęs prognozuojamas 

išmetamas ŠESD kiekis nėra mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius. Jei su veikla, kuriai skiriamas finansavimas susijęs prognozuojamas 

išmetamas ŠESD kiekis nėra gerokai mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius, turėtų būti pateiktas paaiškinimas, kodėl to neįmanoma pasiekti. 

Santykiniai taršos rodikliai, kuriais remiantis veiklai, kuriai taikoma ATLPS, suteikiami nemokami apyvartiniai taršos leidimai, yra nustatyti Komisijos įgyvendinimo 

reglamente (ES) 2021/447; 

5.3. Veiklą ir (ar) turtą, susijusius su atliekų sąvartynais, deginimo įrenginiais ir mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiais. 

6. Kad sutinku pateikti (pagal poreikį) papildomus dokumentus, veiklai vykdyti reikalingus leidimus, licencijas ir pan. (jeigu taikoma) ir (arba) papildomą 

informaciją, reikalingą įsitikinti, kad įmonės vykdomos veiklos nedarys žalos visiems 6 aplinkos tikslams. 

 

 Įmonės įgalioto atstovo   (vardas, pavardė) (parašas) 

 

* Parengta, vadovaujantis 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklių 4 priedu. 

**Tai konkrečiai reiškia, kad reikšminga žala prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui gali būti padaryta i) nepritaikius veiklos prie neigiamo klimato kaitos poveikio, jei tai veiklai 

toks poveikis gresia (pvz., kai pastatai statomi potvynių rizikos zonoje), arba ii) netinkamai prisitaikius, t. y., pasirinkus tokį prisitaikymo sprendimą, kurį įgyvendinus apsaugoma 

viena teritorija (žmonės, gamta ar turtas), tačiau padidėja rizika kitoje teritorijoje (pvz., kai supilamas pylimas aplink sklypą salpoje ir dėl to padaroma žala neapsaugotam 

kaimyniniam sklypui). 

 


